

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khai trương Công TTĐT và Trung tâm HCC thị xã Bỉm Sơn chào mừng Kỷ niệm 40 năm thành lập Đảng bộ Thị xã Bỉm Sơn (07/11/1977 - 07/11/2017)

Để chào mừng Kỷ niệm 40 năm thành lập Đảng bộ thị xã Bỉm Sơn (07/11/1977 - 07/11/2017), UBND Thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ khai trương Công Thông tin điện tử và Trung tâm hành chính công thị xã Bỉm Sơn, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm đẩy mạnh CCHC trên địa bàn thị xã cùng với việc tiến tới lộ trình phát triển Chính quyền điện tử tại địa phương đồng thời cung cấp thông tin, dịch vụ công cho người dân và doanh nghiệp; cung cấp và trao đổi thông tin giữa các cơ quan nhà nước.

- Tích hợp các hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin: hệ thống một cửa, hệ thống thư điện tử công vụ, hệ thống quản lý văn bản và điều hành, theo dõi nhiệm vụ...

- Thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm trong Chương trình cải cách hành chính; xây dựng nền hành chính phục vụ chuyên nghiệp, hiệu quả, tiến tới hình thành Trung tâm hành chính công hiện đại, đáp ứng yêu cầu cung cấp dịch vụ hành chính công cho tổ chức, công dân thuận lợi, nhanh chóng;

- Xây dựng và nâng cao chất lượng dịch vụ công; lấy tổ chức, công dân, là trung tâm, tạo sự hài lòng trong việc giải quyết thủ tục hành chính; Đảm bảo các thủ tục sẽ được giải quyết nhanh, công khai, minh bạch, giảm khâu trung gian; rút ngắn thời gian giải quyết so với quy định; cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh trên địa bàn Thị xã.

2. Yêu cầu:

Lễ khai trương tổ chức đảm bảo trang trọng, lịch sự, mang thông điệp khách quý và người dùng biết đến nhiều tiện ích thân thiện, thuận tiện và tính năng của ứng dụng CNTT; người dùng có thể lựa chọn các thiết bị di động thông minh để tra cứu thông tin và sử dụng các tiện ích trên công TTĐT.

II. NỘI DUNG BUỔI LỄ:

STT	NỘI DUNG
1	Đón tiếp Đại biểu, phát tài liệu
2	Khai mạc, tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu
3	Phóng sự về quá trình hình thành xây dựng và phát triển công TTĐT, Trung tâm Hành chính công Thị xã.
4	Công bố Quyết định thành lập Công TTĐT
5	Công bố Quyết định thành lập Trung tâm HCC
6	Báo cáo đề án xây dựng Công TTĐT
7	Báo cáo đề án xây Trung tâm HCC
8	Lãnh đạo phát biểu ý kiến, giao nhiệm vụ
9	Lãnh đạo cắt băng khai trương
10	Trình chiếu Slide giới thiệu chức năng Công TTĐT, Trung tâm Hành chính công
11	Mời Đại biểu thăm quan Trung tâm HCC

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

- Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin & Truyền thông;
- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Hành chính công tỉnh Thanh Hóa;
- TT. Thị ủy, HĐND và Lãnh đạo UBND Thị xã;
- Đại biểu là thành viên của Ban biên tập qua các thời kỳ;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Trưởng, Phó các Ban xây dựng Đảng;
- Trưởng, phó các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc, các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Bí thư, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã phường;
- Các Hiệp hội Doanh nghiệp Bim Sơn và một số doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn.

(Có danh sách kèm theo)

III. THỜI GIAN & ĐỊA ĐIỂM:

1. **Thời gian:** Dự kiến ngày 26/10/2017, thời gian cụ thể theo giấy mời.
2. **Địa điểm:** Tại Hội trường UBND Thị xã Bim Sơn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng HĐND & UBND Thị xã:

Giao cho Văn phòng HĐND & UBND phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện và tổ chức thực hiện tốt buổi khai trương.

Phối hợp với Đài TT-TH xây dựng phóng sự quá trình hình thành, xây dựng và phát triển công TTĐT, Trung tâm Hành chính công Thị xã.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch:

Trên cơ sở dự toán của Văn phòng HĐND&UBND Thị xã, tham mưu bố trí nguồn kinh phí kịp thời để thực hiện.

3. Phòng Văn hóa TT và Đài TT-TH Thị xã:

- Phòng Văn hóa TT tổ chức tuyên truyền về việc thành lập Công TTTDT và Trung tâm Hành chính công Thị xã trên địa bàn.
- Đài TT-TH tuyên truyền trên sóng truyền thanh Thị xã và xây dựng phóng sự quá trình hình thành và phát triển công TTTDT, Trung tâm Hành chính công Thị xã.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai trương Công TTTDT Bim Sơn và Trung tâm HCC thị xã Bim Sơn, đề nghị các phòng ban chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND Thị xã (B/c);
- Phòng TCKH; Phòng VH-TT (T/h);
- Văn phòng HĐND&UBND (T/h);
- Đài TT-TH Thị xã (T/h);
- Lưu: VT.



Mai Đình Lâm